Wolno drukowae, ;/; warunkiem zloien/a w Komitecie
Cenzury, po wydrukowaniu, prawem przepisanej liezby

egzemplarzy.

Warszawa, d. 23 Listopada (5 Grudnia) 1851 r.

Starszy Cenzor,

TrippUn.

PRZEDSŁOWIE.

Wszystko szerokowładnem ramlemem swo
jem ogarniająca cywilizacya, wsparta na wy
maganiach czasu i idąc za głosem postępu,

sięgnęła i wychowania publicznego i dotych
czasowy jego kierunek zmieniła.

ugodzie przywilejów, nadan~' ch ludności chrześci

j ańskiej.

w Imieniu NajjaśnitJjszcgo

A L E X A N D RAfgo.

Cesarza Wszech Hossyj i K1'Oto. Polskiego,

Książę Namiestnik w Radzie Stanu.

Stosownie do artykułu IXgo, Dekretu N aj ja
śniejszego Pana z dnia 25 kwietnia (7 maja)
1822 roku, na przełożenie Komissyi Rządowej SpraW
Wewnętrznych i Policyi. stanowiliśmy i stano
wiemy:

Dotąd miała
Łodi dwanaście jarmarków: 6 stycznia, 2 lutego,
3 marca, 7 kwietnia, 8 maja, 13 czerwca, 13 lipca,
13 sierpnia, 2 wrzeinia, 18paidziernika, 14 listopada,
21 grudnia. Obecnie, gdy na zasadzie U k a z u N a j
w y Ż s z e g o z dnia 4. (16) maja 1848 r. po wszystkich

Ol Staroiytna polska T. I. str. 270 •
• *) (Arch. Gl. kraj .) A. Sigillala. Metricula. N. 53 tUl u>

5*

miastach liczba jarmarków do sześciu maximum
zmniejszoną została, termin jarmarków w Łodzi jest
następujący:

we Wtorl,i.
J. Przed Oczyszczeniem N. M. Panny, ezyli prted